

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	UEA formulier	In het UEA formulier wordt gesteld dat het met 'ja' beantwoorden van onderstaande vraag zou moeten aantonen dat deze uitsluitingsgrond niet op ons van toepassing is en wij voldoen aan deze eis. Echter naar ons inzien zou het antwoord hierop 'nee' moeten zijn. Wat is het juiste antwoord? "Is de ondernemer zelf of iemand die lid is van het bestuurs-, leidinggevend of toezichthoudend orgaan van de ondernemer of daarin vertegenwoordigings-, beslissings- of controlebevoegdheid heeft, om deelneming aan een criminele organisatie veroordeeld bij onherroepelijk vonnis, welk vonnis niet later dan vijf jaar geleden is geweest of dat expliciet een uitsluitingsperiode bevat die nog steeds van toepassing is?	Inschrijver moet zelf beoordelen of dit op haar van toepassing is, dat kan de aanbestedende dienst niet voor u invullen. Indien u wilt aangeven dat deze vraag niet op u van toepassing is, dient u de vraag met "ja" te beantwoorden.
2	Bijlage 3 PVE - Artikel 5 lid d	Kunt u informatie delen over het huidige mechanische onderhoud wat uitgevoerd wordt op de bruggen? Zodat we qua prijsstelling een richting hebben wat OG ongeveer verwacht? Bijvoorbeeld wat zijn de activiteiten die nu worden uitgevoerd?	Het huidige mechanische onderhoud komt overeen met hetgeen wordt gevraagd in Bijlage 3 PvE en gespecificeerd in Bijlage 6 Prijsinvulformulier.
3	Programma van Eisen vast onderhoud en storingswachtdienst - Scope van de werkzaamheden	Sub 1). Op welke manier waarborgt u dat de nulinspectie en de bijbehorende rapportage objectief en onafhankelijk worden uitgevoerd, ongeacht de reeds beschikbare informatie van de huidige aannemer, zodat alle aanbieders een gelijke kans hebben bij het vastleggen van de actuele onderhoudsstaat van de bruggen?	De nulinspectie heeft tot doel om de actuele onderhoudsstaat bij start van de uitvoering vast te leggen. Uitgangspunt is dat de rapportage door de opdrachtnemer objectief wordt gemaakt met fotomateriaal.

4 Programma van Eisen vast onderhoud en storingswachtdienst - Scope van de werkzaamheden	Sub 4). Kunt u voor het jaarlijks onderhouden, controleren en (laten) keuren van reddingsmiddelen en brandblusmiddelen, aanvullende informatie verstrekken over de hoeveelheden en typen van de te onderhouden en te keuren middelen?	U kunt uitgaan van 1 reddingsboei met reddingslijn en 1 brandblusser per object.
5 Bijlage 3 PVE Artikel 14 en 15 Normen en Richtlijnen	De normen en richtlijnen die u noemt in deze artikelen zijn ons bekend en relevant. We hebben echter wel te maken met een "bestaand areaal aan objecten" en de status daarvan. Deze artikelen lijken ons vooral van toepassing als we in overleg met en in opdracht van OG aanpassingen gaan verrichten op de kunstwerken. Kunt u dat bevestigen?	Nee. De genoemde normen en richtlijnen zijn van toepassing als er werkzaamheden worden uitgevoerd die onder de normen en richtlijnen vallen.
6 Algemeen storingen	Kunt u informatie delen over de storingshistorie per brug en de manier van vastlegging dit tot op heden is gebeurd? Dus omschrijvingen en aantallen per tijdsperiode? Dit om een inschatting te maken van benodigde inzet?	Informatie over de storingshistorie wordt ter beschikking gesteld bij opdrachtverlening. Opdrachtgever is van mening dat dit niet noodzakelijk is voor de prijsvorming. De storingshistorie en logboekadministratie omvat de informatie zoals vermeld in Bijlage 3 PvE, lid 16, artikel a. Van inschrijvers wordt geen inschatting van de benodigde inzet verwacht. Deze inzet is verrekenbaar en dient te worden gebaseerd op het aantal uren zoals is aangegeven op het prijsformulier (Bijlage 6).
7 Bijlage 3 PVE Artikel 16 lid d	"Bij storingen in de besturing" zal de Opdrachtnemer de storing oplossen. Als de storing is opgelost informeert de monteur direct de Opdrachtgever hierover. Bij overige storingen zal de Opdrachtnemer direct de Opdrachtgever informeren. Ons is niet helemaal duidelijk wat u hiermee bedoeld. Kunt u dit toelichten?"	Als er een storing optreedt, die niet direct op te lossen, is het van belang dat de opdrachtgever direct wordt geïnformeerd over de consequenties hiervan voor functioneren en veiligheid.

- | | | |
|--|--|---|
| 8 Bijlage 3 PVE
Artikel 5 lid d | <p>"De specifieke uitwerking van het mechanisch onderhoud per brug dient door de Opdrachtnemer te worden bepaald op basis van de Technisch Dossiers en een inventarisatie op locatie (nulinspectie).</p> <p>Kunt u toelichten hoe u bedoeld heeft met dit artikel een prijs te vragen voor onderhoudswerk in deze fase en na de nulinspectie pas de werkzaamheden gaan bepalen m.b.t. het mechanisch onderhoud?</p> <p>Mechanisch onderhoud werkzaamheden zijn namelijk afhankelijk van hetgeen deze inventarisatie aan resultaten geeft?"</p> | <p>Van inschrijvers wordt verwacht dat zij een prijs indienen voor het mechanisch onderhoud per brug op basis van de werkzaamheden zoals gespecificeerd in Bijlage 3, PvE, lid 5. Indien uit de nulinspectie volgt dat hierin wijzigingen dienen te worden doorgevoerd, zullen deze via een contractwijziging worden opgedragen.</p> |
| 9 Programma van Eisen vast onderhoud en storingswachtdienst | <p>In het proces van storingsmelding en -afhandeling wordt "melding openbare ruimte" en "Melding storing gemeentelijn" genoemd. Betekent dit dat de onderhoudsaannemer rechtstreeks met gebruikers (burgers) moet communiceren?</p> | <p>Nee. De storingen kunnen bij de Opdrachtgever binnen komen via de 4 kanalen zoals aangegeven in het processchema. De Opdrachtgever zal op basis hiervan de Opdrachtnemer informeren.</p> |
| 10 Programma van Eisen vast onderhoud en storingswachtdienst | <p>In het programma van eisen staat "Bij storingen buiten de vaste bedientijden, dient op verzoek binnen 2 uur na melding bij de organisatie een bedienaar op de brug aanwezig te zijn". Kunt u uitleggen wat er precies met deze eis wordt bedoeld, wat u verwacht van deze bedienaar? En waar wenst u als wij dit moeten organiseren de prijsstelling van deze bedienaar te berekenen in het prijzenblad?</p> | <p>Als de opdrachtnemer voor het oplossen van een storing een bedienaar nodig heeft, dan kan de opdrachtnemer verwachten dat deze maximaal 2 uur nodig heeft om het object te bereiken.</p> <p>De bedienaar wordt rechtstreeks door de gemeenten betaald.</p> |
| 11 Algemene inkoopvoorwaarden artikel 23 lid 6 | <p>Art. 23.6 AIV. Wenst OG een percentage op de G-rekening te storten? Zo ja welk percentage van de loonsom zal OG storten op de G-rekening?</p> | <p>Per abuis heeft de Aanbestedende Dienst een foutieve versie van de Algemene Inkoopvoorwaarden bij deze aanbesteding verstrekt. Dit wordt met het verstrekken van deze Nota van Inlichtingen gerectificeerd en daarmee vervalt "Bijlage 8 - Algemene inkoopvoorwaarden leveringen en diensten, gemeenten Woerden 2023 def.pdf". Hiervoor in de plaats wordt "Bijlage 8 Algemene inkoopvoorwaarden van de gemeente Woerden 2020" geüpload en van toepassing verklaard.</p> |

12 Algemene inkoopvoorwaarden artikel 17	Art. 17 AIV. Uw aanbestedingsdocumentatie geven zover wij gezien hebben geen richting over de winst (5%), risico (5%) en algemene kosten (10%) component bij meer- of minderwerk. Deze zogenaamde WRAK-toeslag is wel aan de orde bij meer- of minderwerk om deze mutaties kostendekkend te houden. Dit is een toeslag van 20%. Mogen wij terecht aannemen dat die toeslag gerekend mag worden over meerwerk en bijvoorbeeld 10% over minderwerk?	Per abuis heeft de Aanbestedende Dienst een foutieve versie van de Algemene Inkoopvoorwaarden bij deze aanbesteding verstrekt. Dit wordt met het verstrekken van deze Nota van Inlichtingen gerectificeerd en daarmee vervalt "Bijlage 8 - Algemene inkoopvoorwaarden leveringen en diensten, gemeenten Woerden 2023 def.pdf". Hiervoor in de plaats wordt "Bijlage 8 Algemene inkoopvoorwaarden van de gemeente Woerden 2020" geüpload en van toepassing verklaard.
13 Raamovereenkomst Artikel 15	Art. 14 AIV (addendum). Nemen wij terecht aan dat uw art. 15 uit de ROK uw artikel 14 vervangt? Zo niet, kunt u dan een eenduidig aansprakelijkheidsartikel samenstellen dat exact deze belangrijke regeling volledig helder dekt?	Per abuis heeft de Aanbestedende Dienst een foutieve versie van de Algemene Inkoopvoorwaarden bij deze aanbesteding verstrekt. Dit wordt met het verstrekken van deze Nota van Inlichtingen gerectificeerd en daarmee vervalt "Bijlage 8 - Algemene inkoopvoorwaarden leveringen en diensten, gemeenten Woerden 2023 def.pdf". Hiervoor in de plaats wordt "Bijlage 8 Algemene inkoopvoorwaarden van de gemeente Woerden 2020" geüpload en van toepassing verklaard.
14 Algemene inkoopvoorwaarden artikel 14	Art. 14 AIV. Ten aanzien van verzekeringen meldt uw aanbestedingsdocumentatie niets over de uitname van een CAR-polisdekking. Kunt u aangeven of OG deze zelf heeft uitgenomen of dat u dat van ON verwacht, dan wel aan ON overlaat?	Per abuis heeft de Aanbestedende Dienst een foutieve versie van de Algemene Inkoopvoorwaarden bij deze aanbesteding verstrekt. Dit wordt met het verstrekken van deze Nota van Inlichtingen gerectificeerd en daarmee vervalt "Bijlage 8 - Algemene inkoopvoorwaarden leveringen en diensten, gemeenten Woerden 2023 def.pdf". Hiervoor in de plaats wordt "Bijlage 8 Algemene inkoopvoorwaarden van de gemeente Woerden 2020" geüpload en van toepassing verklaard.

15 Raamovereenkomst Artikel 19 Art. 19. Kunt u uitleggen wat u bedoelt met ‘bijkomende doorlopende verplichtingen?’

Onder deze Raamovereenkomst zullen Nadere overeenkomsten [NOK's] worden overeengekomen. In deze NOK's gelden de verplichtingen zoals benoemd in deze Raamovereenkomst, waarbij het tevens kan voorkomen dat er mogelijk bijkomende verplichtingen worden overeengekomen, welke gedurende de NOK van kracht zijn.

16 Raamovereenkomst artikel 15 lid2 Art. 15-2. Gezien het gevraagde m.b.t. art. 15.1 wij zouden dit graag gewijzigd hebben in "ON is aan te spreken op schade uit onrechtmatige daad" maar niet voor alles wat er op en rondom de objecten gebeurt. We zien dit graag aangepast.

Niet akkoord. Hierbij geeft de Opdrachtgever de onderstaande toelichting:

Artikel 15 heeft tot doel de gevolgen van het handelen van Opdrachtnemer neer te leggen bij Opdrachtnemer en niet bij de Opdrachtgever. Mochten Derden echter wel de Gemeente willen aanspreken op zaken die binnen de invloedssfeer van Opdrachtnemer liggen (danwel door wet- en regelgeving aan Opdrachtnemer toegekend), lijkt het ons niet meer dan redelijk dan dat Opdrachtnemer de Gemeente Woerden vrijwaart voor deze aanspraken die door toedoen van Opdrachtnemer zijn ontstaan.

17 Raamovereenkomst Artikel 15 1 en 2	Art. 15-1. U stelt in dit artikel dat de ON zich voor een eenvoudig gebrek of een relatief eenvoudig verzuim al reeds aansprakelijk dient te houden voor gevolgschade tot een bedrag van 1 mio Euro. Dat is door onze juridisch adviseur beoordeeld als overvraagd en ongebruikelijk voor dit type werk. Op geen enkele wijze is marge of tarief dekkend te krijgen voor dergelijke risico's. Uiteraard zijn wij aan te spreken op directe schade bij verzuim, maar gevolgschade kan enkel aan de orde zijn bij volledige toerekenbaarheid en grove nalatigheid, dan wel stelselmatigheid tijdens ON. U beseft dat de aard van ons werk het evidente risico mee kan brengen dat na groot onderhoud of reparatie een kunstwerk wel eens niet tijdig of met enige storing of hapering weer in bedrijf komt. Zulke zaken kunnen bijvoorbeeld ontstaan in oudere kunstwerken, vervanging door gelijkwaardige (maar niet identieke) elementen of software updates. Het kan wat inschrijver betreft niet zo zijn dat dan direct het raam naar allerlei gevolgschade ten laste van ON open wordt gezet. Zeker met artikel 15.2 in samenhang is dat een dusdanig risico voor inschrijver dat wij denkkelijk niet te kunnen inschrijven. Bent u bereid om dit artikel te herformuleren en te reduceren naar gevolgschade in geval van opzet, grove nalatigheid en grote stelselmatigheid?	Aanbestedende dienst acht dit artikel proportioneel en gaat daarom niet akkoord met uw voorstel.
18 Raamovereenkomst Artikel 13 lid 2	Art. 13-2. Wij gaan er vanuit dat het beginsel geldt dat wij vrijelijk onze leveranciers en onderaannemers mogen selecteren. Art. 13-2 omschrijft niet op welke gronden OG bezwaar mag maken of inzet van een OA mag afwijzen. Wij verzoeken u of deze gronden uitputtend te omschrijven en/of een lijst beschikbaar te stellen met door OG ongewenst verklaarde partijen. Dan weten wij vooraf waar we aan toe zijn. In elk geval willen wij van OG graag weten welke beoordeling ten deel valt aan OA indien wij ze voorstellen. Gaarne uw toelichting.	Hiervoor is geen omschrijving/lijst beschikbaar. U kunt ervanuit gaan dat hier door Opdrachtgever redelijk in gehandeld wordt.

19 Raamovereenkomst artikel 13 lid 2	Art. 9-2. Wij zouden de CBS index willen preciseren om deze meer dekkend te maken voor onze werkzaamheden en branche. Ben u bereid om de "CBS CAO-lonen index bouwnijverheid (2010=100)" https://opendata.cbs.nl/#/CBS/nl/dataset/82838NED/table . te aanvaarden? Zo is dit voor één ieder helder?	Niet akkoord, dit artikel wordt niet aangepast.
20 Raamovereenkomst Artikel 8 lid 6	Art. 8-6. Deze verval-van-rechten regeling lijkt zich wat gespannen te verhouden met uw ambitie om ex art 7 een vaste all-in som per jaar te rekenen. Dan worden zaken in termijnen pro rata omgeslagen. Hoe moeten wij in die context het gestelde in art. 8 lid 6 lezen?	Artikel 8.6 komt te vervallen.
21 Raamovereenkomst - Artikel 3-1	Art 3-1. OG kiest voor de korte termijn van 2 jaar als initiële contractperiode. Dit is kort om als inschrijver verstandige investeringen te doen, want een verlengingsoptie van 2 x 1 jaar staat immers niet vast. Is OG bereid de initiële looptijd te verlengen tot vier jaar met 2 x 1 jaar verlenging? Dit zou de inschrijving gunstig kunnen beïnvloeden omdat basisinvesteringen uitverdienen.	Niet akkoord.
22 Algemeen	Kun u het V&G dossier van de bruggen publiceren?	Dit wordt ter beschikking gesteld bij opdrachtverlening. Opdrachtgever is van mening dat dit niet noodzakelijk is voor de prijsvorming.
23 Algemeen	Kun u de laatste objectspecifieke RI&E van de bruggen publiceren?	Dit wordt ter beschikking gesteld bij opdrachtverlening. Opdrachtgever is van mening dat dit niet noodzakelijk is voor de prijsvorming.
24 Algemeen	Kun u de laatste onderhoud- en inspectierapporten van de bruggen publiceren?	Dit wordt ter beschikking gesteld bij opdrachtverlening. Opdrachtgever is van mening dat dit niet noodzakelijk is voor de prijsvorming.
25 Bijlage 2 Alg. Informatie bruggen - Hoenkoopsebrug	Het brugval vertoont vermoeiingsschade (scheurvorming), die in de afgelopen jaren intensief is gemonitord. Kunt u de informatie die betrekking heeft op deze monitoring rapportages etc. verstrekken, zodat wij kunnen beoordelen hoe hier verder mee te gaan in de prijsvorming?	Ja, de meest recente monitoringsrapportage wordt toegevoegd aan het Technisch Dossier van de brug. Met het publiceren van deze Nota van Inlichtingen wordt tevens de bestanden "Technische Dossiers deel 1 n.a.v. Nvl.zip" & "Technische Dossiers deel 2 n.a.v. Nvl.zip" geüpload in Tenederend.

26 Algemeen	Kun u de laatste NEN3140 inspecties van de bruggen publiceren?	Dit wordt ter beschikking gesteld bij opdrachtverlening. Opdrachtgever is van mening dat dit niet noodzakelijk is voor de prijsvorming.
27 Aanbestedingsl eidraad, Bijlage 1 nummer 3, pag. 28	Onder nummer 3 in de checklist vraagt u het Programma van Eisen + akkoordverklaring in te dienen. Bedoelt u hiermee dat het Programma van Eisen ondertekend moet worden en ingediend? En kunt u toelichten welke akkoordverklaring hier bedoeld wordt, deze is niet toegevoegd als bijlage bij de aanbestedingsdocumenten?	Uw aanneme is correct, het Programma van Eisen dient ondertekend te worden ingediend.
28 Aanbestedingsl eidraad, Bijlage 1, pag. 28	In de checklist vraagt u in te vullen 'paginanummer en bestandnaam in inschrijving'. Wij nemen aan dat hier alleen de bestandnaam van het ingediende document genoemd moet worden. Is dit correct?	Dit is correct.
29 Bijlage 3 Programma van Eisen, 19, pag. 4	Proceseisen: Voor welke objecten dient er rekening gehouden te worden met werkzaamheden in de avond/weekenden?	In principe is de opdrachtnemer verantwoordelijk voor de planning van het vaste onderhoud. Bij alle objecten kan het soms noodzakelijk zijn om werkzaamheden in de avond/weekenden uit te voeren, bijvoorbeeld voor het verhelpen van storingen.
30 Bijlage 3 Programma van Eisen, 16b, pag. 3	Proceseisen: Kunt u de storingshistorie aanleveren, per brug?	Dit wordt ter beschikking gesteld bij opdrachtverlening. Opdrachtgever is van mening dat dit niet noodzakelijk is voor de prijsvorming.
31 Bijlage 3 Programma van Eisen, 12, pag. 2	Eisen aan de organisatie: Welke opleidingen en aanwijzingen worden hier bedoeld?	Hiermee worden bedoelde de kwalificaties van vakbekwaamheid volgens de NEN3140 voor het elektrotechnisch onderhoud en minimaal 5 jaar werkervaring met mechanisch onderhoud van bruggen.
32 Bijlage 3 Programma van Eisen, 8, pag. 2	Naast het Technisch dossier ontvangen wij ook graag de rapportage van de scheurvorming.	Dit wordt ter beschikking gesteld bij opdrachtverlening. Opdrachtgever is van mening dat dit niet noodzakelijk is voor de prijsvorming.

33 Bijlage 3 Programma van Eisen, 6c, pag. 2	Wanneer is de laatste NEN3140 inspectie uitgevoerd en kunt u deze rapportages aanleveren/ ter beschikking stellen?	Dit wordt ter beschikking gesteld bij opdrachtverlening. Opdrachtgever is van mening dat dit niet noodzakelijk is voor de prijsvorming.
34 Bijlage 3 Programma van Eisen, 6, pag. 1	Hoe is de bediening van de diverse bruggen geregeld?	De bediening geschiedt door een commerciële bedienende partij (voor de bediening vanaf 1-1-2025 loopt momenteel ook een aanbesteding) in samenwerking met Ferm Werk.
35 Bijlage 3 Programma van Eisen, 5d iii, pag. 1	Kunt u de technische dossiers per brug aanleveren?	We stellen de TD's ter beschikking bij de Nota van Inlichtingen.
36 Bijlage 3 Programma van Eisen, 5b, pag. 1	Scope van de werkzaamheden: Wat zijn de specificaties van de olie t.b.v. het hydrauliek, per brug?	Dit wordt ter beschikking gesteld bij opdrachtverlening. Opdrachtgever is van mening dat dit niet noodzakelijk is voor de prijsvorming.
37 Bijlage 3 Programma van Eisen, 5a, pag. 1	Scope van de werkzaamheden: Wat zijn de specificaties van de smeermiddelen, per brug?	Dit wordt ter beschikking gesteld bij opdrachtverlening. Opdrachtgever is van mening dat dit niet noodzakelijk is voor de prijsvorming.
38 Bijlage 3 Programma van Eisen, 4, pag. 1	Scope van de werkzaamheden: Wat zijn de aantallen van de brandblusmiddelen per brug?	Zie het antwoord op vraag 7.
39 Bijlage 3 Programma van Eisen, 4, pag. 1	Scope van de werkzaamheden: Welke brandblusmiddelen worden hier bedoeld per brug?	Zie het antwoord op vraag 7.

40 Bijlage 3 Programma van Eisen, 4, pag. 1	Scope van de werkzaamheden: Wat zijn de aantallen van de reddingsmiddelen per brug?	Zie het antwoord op vraag 7.
41 Bijlage 3 Programma van Eisen, 4, pag. 1	Scope van de werkzaamheden: Wat voor reddingsmiddelen worden hier bedoeld per brug?	Zie het antwoord op vraag 7.
42 Algemeen	Kunt u alle tekeningen (mechanisch- en elektrotechnische) verstrekken per brug?	We stellen de TD's ter beschikking bij de Nota.
43 Algemeen	Kunt u de logboeken van de afgelopen drie jaar per brug verstrekken?	Dit wordt ter beschikking gesteld bij opdrachtverlening. Opdrachtgever is van mening dat dit niet noodzakelijk is voor de prijsvorming.
44 Bijlage 5 Raamovereenk omst, 19 2e aline, pag. 8	Kunt u verduidelijken welke verplichtingen u hier dan bedoelt?	Onder deze Raamovereenkomst zullen Nadere overeenkomsten [NOK's] worden overeengekomen, welke mogelijk langer doorlopen in tijd dan de doorlooptijd van de eigenlijke Raamovereenkomst. De in de NOK's benoemde verplichtingen die bedoeld zijn om te werken na afronding van de Raamovereenkomst blijven van kracht na beëindiging van de Raamovereenkomst.
45 Bijlage 5 Raamovereenk omst, 15 lid 2, pag. 7	Wij vragen u deze vrijwaring te wijzigen in: 'De Opdrachtnemer vrijwaart de Opdrachtgever uitsluitend tegen alle gerechtvaardigde aanspraken van derden ter zake deze Raamovereenkomst, die het gevolg zijn van handelen of nalaten door de Opdrachtnemer, met uitsluiting van gevolgschade en gederfde winst, en tot een maximum van € 1.000.000,-', akkoord? Toelichting, nu voor alle aanspraken en ongelimiteerd, hetgeen door onze directies niet wordt geaccepteerd.	Niet akkoord. Zie bovenstaande V/A# 17.

46 Bijlage 5 Raamovereenk omst, 8 lid 7, pag. 5	Is Opdrachtgever bereid om lid 7 te laten vervallen? Toelichting: verrekeningen kunnen pas plaatsvinden indien enige kosten ook daadwerkelijk te wijten zijn aan de andere partij, hierdoor kan betaling van uitgevoerde werkzaamheden disproportioneel lang op zich laten wachten hangende een discussie.	Niet akkoord.
47 Bijlage 5 Raamovereenk omst, 3 lid 7, pag. 4	Kunt u de laatste zin 'Niet meewerken levert een toerekenbare tekortkoming op en maakt de Opdrachtnemer deswege schadeplichtig.', verwijderen? Dit voegt immers niets toe en is - na beëindiging - niet meer relevant.	Niet akkoord.
48 Bijlage 5 Raamovereenk omst, 3 lid 7, pag. 4	Kunt u bevestigen dat indien de ontbinding niet te wijten is aan opdrachtnemer, deze kosten alsdan op basis van regie worden betaald? Zo niet, hoe worden deze kosten dan vergoed?	Ja, Opdrachtgever kan bevestigen dat deze kosten in zulks geval verrekend worden binnen de overeengekomen Nadere overeenkomst, dan wel op basis van regie en pas na voorafgaande instemming van de Opdrachtgever.
49 Bijlage 5 Raamovereenk omst, 3 lid 1, pag. 3	Kunt u bevestigen dat beide partijen met de verlenging van de overeenkomst dienen in te stemmen?	Ja, dat bevestigt Opdrachtgever.
50 Aanbestedingsl eidraad, 6.6, pag. 16	Kunt u bevestigen dat u hier doelt op 'klaarblijkelijke' onrechtmatigheden, onregelmatigheden, tegenstrijdigheden of onduidelijkheden?	Nee, dat wordt niet bevestigd.
51 bijlage 6 - Prijnsformulier RB2024-03 blanco	In bijlage 6 - Prijsformulier is de verdeling m.b.t. directe kosten, indirecte kosten, uitvoeringskosten en/of algemene bouwplaatskosten en AK, W&R niet duidelijk aangegeven. Kan Opdrachtgever aangeven wat zij hier verwachten van de deelnemers? Waar kan de Opdrachtnemer een eenmalige korting opnemen in het Prijnsformulier?	Alle kosten (zowel direct als indirect als AKWR etc.) dienen in de tarieven in het formulier opgenomen te worden. Mocht Inschrijver een korting willen geven, dan kan dat in de 'vaste kosten' (in W9 of W10 cq. O6 en O7 of in W17 en W18 cq. O12 en O13).

52 VSE lid 17 - verkeersmaatregelen	In lid 17 is niet opgenomen dat Opdrachtnemer de vergunningen en/of ontheffingen dient te organiseren welke kunnen voortkomen uit de in te zetten verkeersmaatregelen. Betekent dit dat Opdrachtgever verantwoordelijk is voor deze vergunningen en/of ontheffingen?	Ja dit is correct.
53 Algemeen	Zijn er op dit moment, naast bijlage 2 - Algemene informatie beweegbare bruggen 2024, nog specifieke onderhoudsgegevens (lees; OH-rapportages, OH-planning etc) beschikbaar welke u kunt delen met de deelnemers?	De TD's worden ter beschikking gesteld bij de Nota van Inlichtingen.
54 PVE lid 16.l - modificaties (software updates)	In lid 16.l geeft u aan dat voor modificaties in de besturing (software updates) er eerst een werkplan opgesteld en ingediend moet worden. Is het wel juist dat dit onder lid 16 - storings(wacht)dienst staat vermeld? Het opstellen en indienen van een werkplan kost tijd, waarbij u als Opdrachtgever dit ook nog dient goed te keuren. Voor ons is daarmee de relatie tot de storings(wacht)dienst niet geheel duidelijk. We adviseren u dit als apart lid op te nemen in het PVE.	De genoemde werkzaamheden behoren niet tot het vast onderhoud en zijn daarom verrekenbaar.
55 PVE lid 16.d - storingen in de besturing versus algemene storingen	In lid 16.d geeft u het volgende aan "Bij storingen in de besturing zal de Opdrachtnemer de storing oplossen. Als de storing is opgelost informeert de monteur direct de Opdrachtgever hierover. Bij overige storingen zal de Opdrachtnemer direct de Opdrachtgever informeren." Is onze conclusie juist dat storingen, waarvan de conclusie is dat deze niet in de besturing zitten, eerst gerapporteerd dienen te worden alvorens er wordt overgegaan op het oplossen van de betreffende storing? Ook het stroomschema sluit niet (volledig) aan op de tekst in lid 16.d. Indien dit onjuist is, kunt u dan nader toelichten wat u bedoelt met lid 16.d?	Zie het antwoord op vraag 7.

56 PVE lid 16.c + stroomschema - urgente en niet- urgente storingen	In lid 16.a wordt niet aangegeven dat de melder van de Opdrachtgever ook aangeeft of het een urgente of niet-urgente storing betreft. In het stroomschema geeft u vervolgens aan dat de OHaannemer de urgentie bepaald. Kunt u aangeven of dat dit stroomschema ook binnen het huidige contract wordt gehanteerd?	Ja.
57 PVE lid 16.a - storingscode	In lid 16.a stelt u dat de melder ook de storingscode doorgeeft aan de Opdrachtnemer. Wordt hiermee bedoeld dat wordt aangegeven of dat het een urgente of niet-urgente storing betreft? Of betreft het hier een storingscode t.b.v. registratie in het logboek?	Ja m.b.t. de urgentie en deze moet ook worden geregistreerd in het logboek.
58 PVE lid 14.e - Risicobeoordeli ng en risicoreductie	Zijn er op dit moment RiBo gegevens van de betreffende objecten welke met de deelnemers gedeeld kunnen worden?	Dit wordt ter beschikking gesteld bij opdrachtverlening. Opdrachtgever is van mening dat dit niet noodzakelijk is voor de prijsvorming.
59 PVE lid 12 - aantoonbaar opgeleid personeel	Kunt u toelichten wat bedoeld wordt met aantoonbaar opgeleid personeel?	Hiermee worden bedoeld de kwalificaties van vakbekwaamheid volgens de NEN3140 voor het elektrotechnisch onderhoud en minimaal 5 jaar werkervaring met mechanisch onderhoud van bruggen.
60 PVE lid 5.c - afstelling en oplegdruk	Zijn er op dit moment gegevens beschikbaar van de oplegdrukken van alle objecten? Kunnen deze met de deelnemers gedeeld worden?	Nee, deze zijn niet beschikbaar.
61 PVE lid 2 - storingsregistra tie en logboekadminis tratie	In lid 2 van de PVE wordt aangegeven dat de Opdrachtnemer een storingsregistratie en logboekadministratie bij dient te houden. Kunt u misschien aangeven of er op dit moment dergelijke gegevens beschikbaar zijn en kunnen deze met de deelnemers gedeeld worden?	De storingsregistratie en logboekadministratie wordt ter beschikking gesteld bij opdrachtverlening. Opdrachtgever is van mening dat dit niet noodzakelijk is voor de prijsvorming.
62 PVE 3 - Scope reinigingswerkz aamheden	Momenteel ervaart ON de term staalconstructies van brugval en bovenbouw niet duidelijk afgekaderd, kan OG de scope van de reinigingswerkzaamheden nader specificeren op onderdeelniveau, zodat de juiste te reinigen onderdelen meegenomen kunnen worden in de prijsvorming?	De objecten zijn niet heel complex. Uit de Technische Dossiers kan eenvoudig het benodigde reinigingswerk bepaald worden.

63 PVE - Hijsmiddelenin spectie Pomperspleinbr ug	Binnen de scope is geen hijsmiddeleninspectie conform NEN 818 opgenomen t.b.v. de hangkettingen van de Pomperspleinbrug, is de OG bereid deze binnen de uitvraag op te nemen?	De genoemde werkzaamheden behoren niet tot de vaste scope en zijn daarom verrekenbaar.
64 PVE 8 - Technisch dossier Hoenkoopsebru g	Het vermeldde Technisch Dossier van de Hoenkoopsebrug ontbreekt binnen de aanbestedingsdocumenten, kan de OG deze alsnog met de markt delen?	De TD's worden ter beschikking gesteld bij de Nota.
65 PVE 17 - Verkeersmaatre gelen	Zijn er vanuit de OG bestaande verkeersplannen aanwezig t.b.v. de uit te voeren onderhoudswerkzaamheden en is OG zich bereid om zich aan de CROW-96b te conformeren?	Er zijn geen verkeersplannen aanwezig. Indien deze noodzakelijk zijn, dienen ze te voldoen aan de van toepassing zijnde normen en richtlijnen.
66 PVE 11 - Scope visuele eindinspectie	Kan OG de scope van de visuele eindinspectie, uit te voeren aan einde contract, nader kunnen specificeren?	Het betreft een toestandsinspectie op het niveau van CUR-aanbeveling 117 categorie B2 aangevuld met een NEN3140-inspectie.
67 PVE 7 - Scope onderhoudscon trollerapporten	Kan OG het huidige format van de onderhoudscontrole rapporten / onderhoudslijsten wat door voorgaande uitvoerende partij gehanteerd werd met de ON delen om hier de aan te leveren scope duidelijk te krijgen?	Dit wordt ter beschikking gesteld bij opdrachtverlening. Opdrachtgever is van mening dat dit niet noodzakelijk is voor de prijsvorming.
68 PVE 5acd - Onderhoudsfre quentie	Binnen het programma van eisen stelt OG dat er tenminste 2x per jaar onderhoud uitgevoerd dient te worden, dit biedt ruimte tot eigen inschatting, kan OG bevestigen dat het afprijzen van twee onderhoudsrondes per kunstwerk afdoende is om de kunstwerken naar behoren te onderhouden? Zo niet, kan OG het huidige onderhoudsplan / rapportages van de kunstwerken met de ON delen om een realistische inschatting van de huidige staat van de kunstwerken te kunnen maken?	In principe zijn twee onderhoudsrondes per jaar voldoende.
69 PVE 1 - Scope nulinspectie	Kan de opdrachtgever nader toelichten wat onder de scope van de nulinspectie valt, opdrachtnemer kan zich voorstellen dat dit div. NEN-inspecties betreft (2767, 3140, 818, 6787)?	Het betreft een toestandsinspectie op het niveau van CUR-aanbeveling 117 categorie B2 aangevuld met een NEN3140-inspectie.

70 PVE 3 - Af te prijzen interval reinigingswerkzaamheden staalconstructies brugval en bovenbouw	Kan de opdrachtgever het interval aangeven voor het reinigen van de staalconstructies van het brugval en bovenbouw bij de kunstwerken?	Reinigen geschiedt op afroep door de opdrachtgever. Voor de aanbidding uitgaan van de hoeveelheden in het prijsformulier.
71 Prijsformulier - All-in prijs	Kan de opdrachtgever nader specificeren wat er onder de af te prijzen "All-in" prijs valt?	Hieronder dienen alle voor de werkzaamheden benodigde werkzaamheden en materialen begrepen te zijn.
72 Bijlage 2 - Frequentie brugdraaien per jaar	Kan de opdrachtgever per brug aangeven hoeveel brugdraaien er op jaarbasis worden gemaakt?	Dit wordt ter beschikking gesteld bij opdrachtverlening. Opdrachtgever is van mening dat dit niet noodzakelijk is voor de prijsvorming.
73 Bijlage 2 - Storingshistorie	Zou de opdrachtgever de storingshistorie per jaar van de kunstwerken kunnen delen?	Dit wordt ter beschikking gesteld bij opdrachtverlening. Opdrachtgever is van mening dat dit niet noodzakelijk is voor de prijsvorming.
74 Concept RO - Artikel 8.6 - Vorderingstermijn van max. 12 weken	Het gestelde maximale termijn t.b.v. vervallen van een opeisbare vordering vanuit de ON binnen 12 weken is zeer kort, is dit wel een redelijke, billijke en realistische periode, omdat in normaal zakelijk verkeer dit een termijn van max. 5 jaar betreft?	Artikel 8.6 komt te vervallen.